

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 栗倉地区改良その1 8 工事
工事地名	山梨県南巨摩郡身延町栗倉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年12月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025010009	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	330日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	身延地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 5 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 栗倉地区改良その1 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		123,537,351			
道路土工			式	1		117,240,448			
掘削工 (ICT)			式	1		3,472,466			
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	1,700	1,478	2,512,600			
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-2号
			m3	1,740	396.4	689,736			
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上							単-3号
			m3	1,700	158.9	270,130			
路体盛土工 (ICT)			式	1		75,327,338			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)									単-4号
			m3	53,500	249.7	13,358,950			
土砂等運搬		土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	57,730	914.6	52,799,858			
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上							単-6号
			m3	57,700	158.9	9,168,530			
法面整形工 (ICT)			式	1		2,719,344			
法面整形 (切土部) (ICT)		け質土、砂及び砂質土、粘性土							単-7号
			m2	720	893.6	643,392			

設計内訳書

工事名	R 7 栗倉地区改良その1 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,660	567.2	2,075,952			単-8号	
ベントナイト混合土造成工		式	1		2,056,050				
ベントナイト混合土造成(天端)	天端部	m3	1,350	1,523	2,056,050			単-9号	
ベントナイト混合土製造工		式	1		33,665,250				
ベントナイト混合土製造	自走式土質改良機 20t級	m3	1,500	21,370	32,055,000			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	1,500	158.9	238,350			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,500	914.6	1,371,900			単-12号	
法覆護岸工		式	1		3,798,520				
多自然護岸工		式	1		3,798,520				
雑割石張	雑割石(20kg～600kg/個程度)	m2	194	19,580	3,798,520			単-13号	
仮設工		式	1		2,498,383				
防塵対策工		式	1		296,763				

設計内訳書

工事名	R 7 栗倉地区改良その1 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	m2	93	3, 191	296, 763			単-14号
交通管理工			式	1		2, 201, 620			
交通誘導警備員		B	人日	134	16, 430	2, 201, 620			単-15号
直接工事費			式	1		123, 537, 351			
共通仮設費			式	1		15, 472, 560			
共通仮設費			式	1		3, 428, 560			
運搬費			式	1		1, 121, 560			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	901, 400	901, 400			単-16号
仮設材運搬費		敷鉄板	t	16	13, 760	220, 160			単-17号
技術管理費			式	1		1, 146, 000			
ｼｽﾃﾑ初期費 (ICT)			式	1		1, 146, 000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1, 161, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 栗倉地区改良その 1 8 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,044,000				
純工事費		式	1		139,009,911				
現場管理費		式	1		41,883,000				
工事原価		式	1		180,892,911				
一般管理費等		式	1		28,687,089				
工事価格		式	1		209,580,000				
消費税相当額		式	1		20,958,000				
工事費計		式	1		230,538,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,478	1,478		
計						1,478		
単価						1,478	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		396.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	396.4	396.4		
計						396.4		
単価						396.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	158. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	158. 9	158. 9			
計						158. 9			
単価						158. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	249.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3以上 無し	m 3	1	249.7	249.7		
計						249.7		
単価						249.7	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	914.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	914.6	914.6			
計						914.6			
単価						914.6	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	158.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.9	158.9		
計						158.9		
単価						158.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	893. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	893. 6	893. 6			
計						893. 6			
単価						893. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	567.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	567.2	567.2		
計						567.2		
単価						567.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	ベントナイト混合土造成(天端)	天端部	単位	m3	数量	1	単価 1,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベントナイト混合土層造成		仕上り厚25cm 天端(盛土、法面整形、敷均し、締固め)	m 3	1	1,523	1,523	
計						1,523	
単価						1,523	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	ベントナイト混合土製造	自走式土質改良機 20t級	単位	m3	数量	1	単価 21,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ベントナイト混合土製造		添加量9.9%	m 3	1	4,325	4,325	
ベントナイト混合		配合(1m3/スクリーンダス 1.33m3・ベントナイト0.179t)	m 3	1	17,040	17,040	
計						21,365	
単価						21,370	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		158.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.9	158.9		
計						158.9		
単価						158.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		914.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	914.6	914.6		
計						914.6		
単価						914.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	雑割石張	雑割石 (20kg〜600kg/個程度)	単位	m2	数量	1	単価 19,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	1	1,699	1,699	
雑割石張護岸		雑割石 20〜600kg/個程度 一般養生含む	m 2	1	17,880	17,880	
計						19,579	
単価						19,580	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	93	単価 3,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	93	432.9	40,259.7	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 330日 無 有	枚	10	25,650	256,500	
計						296,759.7	
単価						3,191	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,430	16,430		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	901,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	回	1	901,400	901,400		
計						901,400		
単価						901,400	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	数量	1	単価	13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 34.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,380	10,760		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	2	1,500	3,000		
計						13,760		
単価						13,760	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-18号	ベントナイト混合土層造成	仕上り厚25cm 天端（盛土、法面整形、敷均し、締固め）	単位	m 3	数量	100	単価 1,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.42	31,620	13,280	
普通作業員			人	0.83	26,928	22,350	
ブルドーザ運転		湿地・排出ガス対策型（第1次基準値）16t級	日	0.4	76,600	30,640	
ブルドーザ運転		普通・排出ガス対策型（第1次基準値）3t級	日	0.76	42,420	32,239	
振動ローラ（土工用）運転		フラット・シンクフルタイプ・排ガス対策（第2次）質量11～12t	日	0.17	73,260	12,454	
振動ローラ（舗装用）運転		搭乗・コンパインド式・排ガス対策（第1次）質量3～4t	日	1	41,260	41,260	
諸雑費（まるめ）			式	1		77	
計						152,300	
単価						1,523	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ベントナイト混合土製造	添加量9.9%	単位	m 3	数量	100	単価	4,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.71	31,620	22,450		
特殊作業員			人	0.71	29,070	20,639		
普通作業員			人	1.43	26,928	38,507		
自走式土質改良機運転		解砕・固化材混合式 機械質量20t級	日	0.71	277,200	196,812		
バックホウ（クローラ型）運転		（第2次基準値）標準バケット容量(山積0.8/平積.6m3)	日	1.43	68,320	97,697		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		56,395		
計						432,500		
単価						4,325	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ベントナイト混合	配合 (1m3/スクリーニングス 1.33m3・ベントナイト0.179t)	単位	m 3	数量	1	単価	17,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクリーニングス	2. 5 mm	m 3	1.33	6,000	7,980		
	ベントナイト	赤城	t	0.179	50,600	9,057		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,040		
	単価					17,040	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-21号	雑割石張護岸	雑割石 20~600kg/個程度 一般養生含む	単位	m 2	数量	10	単価 17,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.17	31,620	5,375	
特殊作業員			人	0.5	29,070	14,535	
普通作業員			人	0.6	26,928	16,156	
バックホウ（クローラ型）運転		標準型・クレーン機能付・排出ガス(1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.17	50,590	8,600	
バックホウ（クローラ型）＋アタッチメント運転		標準型・排出ガス(1次)・山積0.8m3・開口幅2100～2500mm	日	0.17	75,080	12,763	
雑割石（材料費）		20kg～600kg/個程度	t	7.35	4,500	33,075	
生コンクリート		24-8-40	m 3	3.56	24,400	86,864	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		1,432	
計						178,800	
単価						17,880	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	432. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	31, 620	9, 327		
とび工			人	0. 295	29, 784	8, 786		
普通作業員			人	0. 295	26, 928	7, 943		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	56, 980	16, 809		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43, 290		
単価						432. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 330日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		25,650
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	24,548	24,548		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					25,650		
	単価					25,650	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,422	16,422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	901,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.5	29,070	130,815		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	2.3	53,200	122,360		
運搬費等率 256%			式	1		648,128		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						901,400		
単価						901,400	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 34.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,380		
単価						5,380	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－27号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

R 7 栗倉地区改良その1 8 工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	123,537,351
(2)共通仮設費	15,472,560
(3)純工事費	139,009,911

(1)+(2)

(4)現場管理費	41,883,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	180,892,911
----------	-------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	28,687,089
-----------------	------------

(8')その他費目計	0
------------	---

(9)業務委託料等	0
------------	---

(10)工事価格	209,580,000
----------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	20,958,000
------------	------------

(12)請負工事価格	230,538,000
------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	209,580,000
-------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	210,045,000
------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110	190,950,000
--------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	28,689,615	)
------------------	------------	---

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路改良工事			合算工事： 0			
対象工事費	123,537,351	直接工事費	123,537,351	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分 1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分 5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T		0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		123,537,351		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		123,537,351			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.56 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT 施工補正	1		
率（補正後）		9.75 %	（9.56% × 週休 1.02）			
計上額		12,044,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	123,537,351	直接工事費	123,537,351		
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	123,537,351	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.94 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.94 %				
計上額	1,161,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	2,267,560				
運搬費	1,121,560	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	1,146,000
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					15,472,560

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	139,009,911	単独（追加工事）直接工事費	123,537,351	単独（追加工事）共通仮設費	15,472,560
非対象額計（－）	0				
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	139,009,911	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	139,009,911		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	29.25％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	30.13％（29.25％×週休1.03）		0％		
計上額	41,883,000		0		0
			7,607,754（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	甲府河川国道事務所 工務第二課	工事番号	2025010009	第 0 回変更
発注年月	令和07年12月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
			道路改良工事	

工事原価	180,892,911				
純工事費	139,009,911	現場管理費	41,883,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	180,892,911	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	180,892,911	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	180,892,911				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	15.82 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	28,687,089				
業務委託料等	0				
調査基準価格	210,045,000				
調査基準価格の100/110	190,950,000	（ 91.11 % ）			